南魚 企画 第 172 号

平成 18 年 2 月 20 日

南 魚 沼 市 総 合 計 画 審 議 会

  会 長  宮 下  茂  様

南魚沼市長 井 口  一 郎

第 1 次南魚沼市総合計画基本構想の諮問について

 第 1次南魚沼市総合計画を平成 18年 3月に定めたく、基本構想についてご審議願い、

忌憚のないご意見をいただきますよう諮問申し上げます。

平成 18 年 2 月 20 日

 南魚沼市長 井 口 一 郎  様

                        南魚沼市総合計画審議会

会 長  宮 下  茂

第１次南魚沼市総合計画基本構想について（答申）

 平成 18年 2月 20日付け南魚企画第 172号で諮問のありました第１次南魚沼市総合計

画基本構想について、当審議会において慎重に審議を重ねた結果、下記のとおり答申

します。

記

第 1 次南魚沼市総合計画基本構想に関する答申

諮問案は、合併後のまちづくりの課題と環境を的確にとらえ、これから 10 年間の

総合的かつ計画的な行政運営の指針として概ね適切なものでありました。

  審議の結果、諮問案に一部修正を加え補完するよう、次のとおり答申します。

【追加すべき項目】

南魚沼市では、これまで学校教育、社会教育、保全活動などで環境教育に取り組ん

できました。これらの活動の連携を強化し発展させ、地域の自然や伝統に触れる体験

を積極的に提供し、市民の環境への意識を高め、持続可能な地域社会を構築すること

が求められています。

このことから政策大綱２「教育･文化」に「野外･環境教育」を施策として追加し、

積極的に野外･環境教育に取り組むことを望みます。